

List do Marszałka

Poznań, 30 lipca 2007 r.

Pan Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka przesłane w dniu 27 lipca 2007 roku wyjaśniam, co następuje:

Cele i zadania Narodowego Funduszu Zdrowia zostały szczegółowo określone przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135). Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ działając zgodnie z przepisami powołanej ustawy, wyznaczone mu cele realizuje w zakresie prawem określonym. W związku z powyższym, wobec podniesionego przez Pana Marszałka postulatu podjęcia „(...) pilnych, efektywnych działań zmierzających do naprawy i przywrócenia stanu prawidłowego funkcjonowania jednostek (...)” stwierdzić należy, że istotnie decydującą rolę w przedmiotowym zakresie winny odegrać stosowne działania podejmowane przez organy założycielskie.

Działania Oddziału mogą w swej istocie zmierzać wyłącznie do egzekwowania prawidłowej realizacji zawartych umów.

Podkreślenia wymaga, że w zakresie dotyczącym protestów pracowników szpitali, Oddział nie był przez żadnego z uczestników sporu traktowany jako strona i nie był informowany ani o wszczęciu, ani o przebiegu akcji protestacyjnej. Do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego nie były kierowane dotychczas wystąpienia jednostek, które podjęły akcję protestacyjną, ani ich organów założycielskich. Niezrozumiałe jest więc podjęcie przedmiotowego wątku w wystąpieniu z dnia 27 lipca 2007 roku kierowanym do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego. Pragnę jednocześnie podkreślić, że Oddział pozostaje w gotowości do dokonania zmian umów zawartych z tymi podmiotami, które ze względu na akcję strajkową udzielały świadczeń opieki zdrowotnej większej liczbie niżby to wynikało z treści tych umów i dokonania zapłaty za udzielone świadczenia. Proszę o wskazanie takich jednostek, których organem założycielskim pozostaje Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Zważyć również należy, że Wielkopolski Oddział Wojewódzki nie jest uprawniony do dokonywania zmian zawartych umów w przedmiocie zasad rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej. Reguły obowiązujące w przedmiotowym zakresie w rodzaju świadczeń „leczenie szpitalne” zostały określone w Szczegółowych materiałach informacyjnych o przedmiocie postępowania w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz o realizacji i finansowaniu umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenia szpitalnego stanowiących załącznik do Zarządzenia Nr 80/2006 Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zmienionego Zarządzeniem Nr 40/2007. Reguły, o których mowa, mają charakter obowiązujący na terenie właściwości wszystkich województw i brak jest przesłanek do odmiennego traktowania świadczeniodawców mających siedzibę na terenie jednego oddziału. Stałoby to w sprzeczności z zasadą równego traktowania podmiotów prawa. W tym kontekście zwrócić należy również uwagę na pismo Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 25 lipca 2007 roku skierowane do Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Anestezjologii i Intensywnej Terapii dotyczące zasad rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej (kopia pisma w załączeniu) wobec sformułowanych przez Pana Marszałka wniosków koniecznym jest również zwrócić uwagę na treść zakazu wynikającego z art. 158 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku, zgodnie z którym nieważna jest zmiana zawartej umowy, jeżeli dotyczy ona warunków, które podlegały ocenie przy wyborze oferty.

W tym stanie rzeczy zmuszona jestem stwierdzić, że Wielkopolski OW NFZ nie jest właściwym adresatem sformułowanych przez Pana postulatów. Jednocześnie jednak zapewniam, że Oddział w dalszym ciągu będzie dokładał szczególnej staranności w celu prawidłowego zabezpieczenia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz świadczeniobiorców Województwa Wielkopolskiego.

Dyrektor
Wielkopolskiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
w Poznaniu
Irena Błońska